
Produktinformation – 
OpDAT Simplex-Patchkabel

Eigenschaften 
	 mit biegeunempfindlicher Singlemode-Faser  

	 nach ITU-T G.657.A2

	 Kabelmantel halogenfrei mit niedriger Rauchentwicklung 	
	 LSHF-FR (Low smoke, halogen free, flame retardant)

	 Außendurchmesser 2,8 mm

	 mit Vollader und Aramid-Garn zur Zugentlastung

	 Farbe: weiss

Einsatzgebiete
	 Innenanwendungen

Simplex-Patchkabel für Horizontal- und Backbone-Verkabelung.



KABEL SIMPLEX-PATCHKABEL

Kabeltyp I-V(ZN)H 1

Farbe weiss

Außendurchmesser 2,8 mm

Kabelgewicht 9,0 kg/km

Min. Biegeradius (Installation) 15 mm

Brandverhalten

Flammwidrigkeit nach IEC 60332-1-2

Halogenfreiheit nach IEC 60754-1

Rauchdichte nach IEC 61034-2

Fasertyp

Singlemode 9/125 µm

OS2 nach IEC 11801

ITU-T G.657.A2/B2

IEC 60793-2-50 B6_a/B6_b

VERWENDETER FASERTYP BENDBRIGHT XS

ISO/IEC 11801 / EN 50173 OS2

IEC 60793-2 -50 B6_a und B6_b

ITU-T G.657.A2, G.657.B2 und G.652.D

Dämpfung

1310 bis 1383 nm ≤ 0,38 dB/km

1550 nm ≤ 0,23 dB/km

1310 bis 1625 nm ≤ 0,25 dB/km

Artikelnummer:
150P7000M OpDAT Patchkabel 1x1 OS2

Spezifikationen

Bitte beachten Sie: 
Umtausch oder Rücknahme sind ausgeschlossen. 
Verwenden Sie einfach unseren Kabelkonfigurator, den Sie auf unserer Homepage unter 
www.metz-connect.com/konfigurator finden. Darin finden Sie alle verfügbaren Varianten.
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METZ CONNECT USA Inc.

200 Tornillo Way 
Tinton Falls, NJ 07712 
USA
Tel.	 + 1-732-389-1300 
Fax	 + 1-732-389-9066 

METZ CONNECT France SAS
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METZ CONNECT Asia Pacific Ltd.
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1 Hollywood Road, Central 
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Fax	 + 852 27 257 522
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